Российская Федерация

Администрация Карамышевского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2013                                                            №  84                                              с. Карамышево
Об утверждении положения о создании
и деятельности комиссии по установлению

необходимости проведения капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных

домах

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое положение о создании и деятельности комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации сельсовета                                                                  А.В.Харлов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Карамышевского сельсовета

Змеиногорского района

от 15.08.2013 № 84

ПОЛОЖЕНИЕ

о создании и деятельности комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

1. Настоящее положение разработано  в целях реализации положений Жилищного кодекса Российской Федерации, закона Алтайского края от 28.06.2013 № 37-ФЗ»О регулировании некоторых отношений по организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» )далее- «закон Алтайского края») и определяет правила и условия создания комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

2. В состав комиссии включаются глава Администрации сельсовета, специалист 2 категории по земельным и имущественным вопросам, специалист отдела архитектуры Змеиногорского района (по согласованию).
3. Заседания комиссии являются открытыми. К работе комиссии могут привлекаться с правом совещательного голоса представители органа, осуществляющего государственный технический учет жилищного фонда, организации, осуществляющие управление многоквартирным домом, собственники помещений (уполномоченные ими лица), а в необходимых случаях- представители экспертных организаций.

4. Комиссия вправе запрашивать у государственных органов, организаций, объединений граждан и граждан информацию, позволяющую определить необходимость проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме.

5. Деятельностью комиссии управляет председатель, который несет ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач.
6. Комиссия проводит мониторинг технического состояния многоквартирных домов.

7. Решения комиссии оформляются протоколом.

8. Решения, принимаемые комиссией, могут быть обжалованы в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.